

平成27年 収支計算書

平成27年1月1日から平成27年12月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額A	決算額B	差異B-A	進捗率
I 事業活動収支の部				
1 事業活動収入				
財産運用収入	2,000	2,009	9	100.5%
基本財産利息収入	2,000	2,009	9	100.5%
特定資産利息収入	0	0	0	皆増
会費収入	1,504,000	1,448,000	△ 56,000	96.3%
受取年会費収入	1,483,000	1,403,000	△ 80,000	94.6%
受取入会金	21,000	45,000	24,000	214.3%
受取寄付金	14,000	274,200	260,200	1958.6%
事業収入	1,448,000	1,728,800	280,800	119.4%
事業大会収入	380,000	357,000	△ 23,000	93.9%
審査料収入	78,000	69,500	△ 8,500	89.1%
研修会収入	990,000	1,302,300	312,300	131.5%
その他の収入	497,000	231,446	△ 265,554	46.6%
その他利息収入	0	146	146	皆増
広告料収入	45,000	40,000	△ 5,000	88.9%
記念出版物収入	408,000	174,000	△ 234,000	42.6%
物品頒布収入	41,000	17,000	△ 24,000	41.5%
雑収入	3,000	300	△ 2,700	10.0%
事業活動収入合計	3,465,000	3,684,455	219,455	106.3%
2 事業活動支出				
事業直接費支出	2,600,000	3,183,823	583,823	122.5%
販売諸経費	0	34,035	34,035	皆増
会場使用料支出	349,000	440,280	91,280	126.2%
旅費交通費支出	855,000	999,208	144,208	116.9%
通信事務費支出	141,000	157,312	16,312	111.6%
表彰費支出	71,000	89,752	18,752	126.4%
射技交歓会費支出	382,000	494,465	112,465	129.4%
会議費支出	173,000	269,783	96,783	155.9%
資料費支出	39,000	51,995	12,995	133.3%
諸経費支出	102,000	125,873	23,873	123.4%
印刷製本費支出	410,000	446,040	36,040	108.8%
電気代支出	18,000	15,080	△ 2,920	83.8%
建物借料支出	60,000	60,000	0	100.0%
管理費支出	605,000	864,487	259,487	142.9%
評議員・理事会費支出	113,000	86,174	△ 26,826	76.3%
旅費交通費支出	154,000	270,940	116,940	175.9%
通信事務費支出	10,000	14,728	4,728	147.3%
会議費支出	15,000	11,600	△ 3,400	77.3%
消耗品費支出	0	18,265	18,265	皆増
慶弔交際費	50,000	125,998	75,998	252.0%
広告宣伝費	63,000	54,920	△ 8,080	87.2%
租税公課法人税	70,000	70,000	0	100.0%
諸経費	130,000	211,862	81,862	163.0%
事業活動支出合計	3,205,000	4,048,310	843,310	126.3%
事業活動収支差額	260,000	△ 363,855	△ 623,855	
II 投資活動収支の部				
1 投資活動収入	0	0	0	
特定資産取崩収入	0	0	0	
2 投資活動支出				
特定資産繰入支出	0	0	0	0
基本財産繰入支出	0	0	0	0
投資活動支出合計	0	0	0	0
投資活動収支差額	0	0	0	
III 予備費支出	0	0	0	
当期収支差額	260,000	△ 363,855	△ 623,855	
前期繰越収支差額	2,132,478	2,132,478	0	
次期繰越収支差額	2,392,478	1,768,623	△ 623,855	

貸借対照表に対する注記

- 1 棚卸商品の評価方法
最終仕入原価法を採用している。

- 2 特定資産の増減額及びその残高
特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
百周年記念基金				
預金	1,000,000	0	0	1,000,000
合 計	1,000,000	0	0	1,000,000

- 3 基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位:円)

科 目	当期末残高	(うち、指定正味財 産からの充当額)	(うち、一般正味財 産からの充当額)	(うち、負債等に 対応する額)
基本財産				
文庫書籍	1,000,000	(1,000,000)	(0)	—
預金	3,000,000	(0)	(3,000,000)	—
小計	4,000,000	(1,000,000)	(3,000,000)	—
百周年記念基金				
預金	1,000,000	(0)	(1,000,000)	—
特定資産小計	1,000,000	(0)	(1,000,000)	—
合 計	5,000,000	(1,000,000)	(4,000,000)	—

正味財産増減計算書に対する注記

- 1 消費税の会計処理
消費税は税込み方式を採用している。

- 2 関連当事者との取引
関連当事者との取引の内容は、次のとおりである。

属性:本多理事との親族	法人等の名称:本多洋子	住所:東京都豊島区巢鴨4-35-4
議決権の所有割合:なし	関係内容:なし	取引の内容:不動産の賃貸
		取引金額:年間60,000円

収支計算書に対する注記

- 1 資金の範囲
資金の範囲には、基本財産及び特定資産を除く現金、預金、未収入金、前払費用、前受金、預り金、未払費用を含めている。なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

- 2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位:円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金	24,807	26,333
預金	2,115,611	1,772,017
前払費用	12,060	1,400
合 計	2,152,478	1,799,750
前受金	20,000	16,000
未払金	0	15,127
未払費用	0	0
合 計	20,000	31,127
次期繰越収支差額	2,132,478	1,768,623

財 産 目 録

平成27年12月31日現在

(単位：円)

		金 額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金		26,333	
通常貯金	ゆうちょ銀行	388,278	
振込口座	ゆうちょ銀行	344,917	
普通預金	みずほ銀行	38,822	
定額貯金	ゆうちょ銀行	1,000,000	
棚卸資産	弓術書、体配書	889,665	
前払費用	運営委員会会場費	1,400	
		2,689,415	
流動資産合計			2,689,415
2 固定資産			
(1) 基本財産			
文庫書籍		1,000,000	
定期預金	みずほ銀行	3,000,000	
基本財産合計		4,000,000	
(2) 特定資産			
百周年記念基金			
定期貯金	ゆうちょ銀行	1,000,000	
特定資産合計		1,000,000	
固定資産合計			5,000,000
資産合計			7,689,415
II 負債の部			
1 流動負債			
前受金	28年度会費	16,000	
未払金	國弘正彦小口分	15,127	
流動負債合計			31,127
負債合計			31,127
正味財産合計			7,658,288

貸借対照表

平成27年12月31日現在

単位：円

科 目	継続1 (大会)	継続2 (研修)	継続3 (広報出版)	小計	その他 の会計	当年度	前年度	増 減
I 資産の部								
1 流動資産								
現金	0	0	0	0	26,333	26,333	24,807	1,526
預金	140,891	18,279	545,506	704,676	1,067,341	1,772,017	2,115,611	△ 343,594
棚卸資産	0	0	889,665	889,665		889,665	996,437	△ 106,772
前払費用	0	0	0	0	1,400	1,400	12,060	△ 10,660
流動資産合計	140,891	18,279	1,435,171	1,594,341	1,095,074	2,689,415	3,148,915	△ 459,500
2 固定資産								
(1)基本財産								
文庫書籍	155,924	257,483	586,593	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0
預金	0	0	584,860	584,860	2,415,140	3,000,000	3,000,000	0
基本財産合計	155,924	257,483	1,171,453	1,584,860	2,415,140	4,000,000	4,000,000	0
(2)特定資産								
百周年記念基金								
預金	450,000	300,000	250,000	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0
特定資産合計	450,000	300,000	250,000	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0
固定資産合計	605,924	557,483	1,421,453	2,584,860	2,415,140	5,000,000	5,000,000	
資産合計	746,815	575,762	2,856,624	4,179,201	3,510,214	7,689,415	8,148,915	△ 459,500
II 負債の部								
1 流動負債								
前受金	0	0	0	0	16,000	16,000	20,000	△ 4,000
未払金					15,127	15,127	0	15,127
流動負債合計	0	0	0	0	31,127	31,127	20,000	11,127
負債合計	0	0	0	0	31,127	31,127	20,000	11,127
III 正味財産の部								
1 指定正味財産								
民間寄付金	155,924	257,483	586,593	1,000,000		1,000,000	1,000,000	0
(うち基本財産への充当額)						(1,000,000)	(1,000,000)	(0)
2 一般正味財産	590,891	318,279	2,270,031	3,179,201	3,479,087	6,658,288	7,128,915	△ 470,627
(うち基本財産への充当額)						(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
(うち特定財産への充当額)						(1,000,000)	(1,000,000)	(0)
正味財産合計	746,815	575,762	2,856,624	4,179,201	3,479,087	7,658,288	8,128,915	△ 470,627
負債及び正味財産合計	746,815	575,762	2,856,624	4,179,201	3,510,214	7,689,415	8,148,915	△ 459,500

平成27年 正味財産増減計算書

平成27年1月1日から平成27年12月31日まで

(単位:円)

科 目	実 施 事 業				そ の 他 会 計						
	継続1 (大会)	継続2 (研修)	継続3 (広報出版)	小計	審査事業	共通	小計	法人会計	合計	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部											
1 経常増減の部											
(1) 経常収益											
財産運用収益	0	0	0	0			0	2,009	2,009	5,337	△ 3,328
基本財産利息								2,009	2,009	2,009	0
特定資産利息								0	0	3,328	△ 3,328
受取会費	0	0	0	0			0	1,448,000	1,448,000	1,647,500	△ 199,500
受取年会費								1,403,000	1,403,000	1,547,500	△ 144,500
受取入会金								45,000	45,000	100,000	△ 55,000
受取寄付金								274,200	274,200	200,500	73,700
事業収益	357,000	1,302,300	0	1,659,300	69,500		69,500	0	1,728,800	1,848,300	△ 119,500
事業大会収益	357,000			357,000					357,000	467,000	△ 110,000
審査料収益				0	69,500		69,500		69,500	124,500	△ 55,000
研修会収益		1,302,300		1,302,300					1,302,300	1,256,800	45,500
その他の収益	0	0	40,000	40,000		191,300	191,300	146	231,446	761,030	△ 529,584
その他資産利息				0			0	146	146	140	6
広告料収益			40,000	40,000			0		40,000	45,000	△ 5,000
記念出版物収益				0		174,000	174,000		174,000	573,000	△ 399,000
物品頒布収益				0		17,000	17,000		17,000	137,000	△ 120,000
雑収入		0		0		300	300		300	5,890	△ 5,590
経常収益計	357,000	1,302,300	40,000	1,699,300	69,500	191,300	260,800	1,724,355	3,684,455	4,462,667	△ 778,212
(2) 経常費用											
事業費	553,033	1,896,549	758,979	3,208,561	5,260	76,774	82,034	0	3,290,595	3,558,761	△ 268,166
期首商品棚卸高			996,437	996,437			0		996,437	0	996,437
当期商品仕入高				0			0		0	1,351,098	△ 1,351,098
販売諸経費			34,035	34,035			0		34,035	59,820	△ 25,785
期末商品棚卸高			△ 889,665	△ 889,665			0		△ 889,665	△ 996,437	106,772
会場使用料	163,714	274,356	2,210	440,280	0		0		440,280	294,310	145,970
旅費交通費	64,781	867,481	61,686	993,948	5,260	0	5,260		999,208	1,086,550	△ 87,342
通信事務費	31,707	41,014	82,977	155,698	0	1,614	1,614		157,312	158,197	△ 885
表彰費	89,752			89,752			0		89,752	99,292	△ 9,540
射技交歓会費		494,465		494,465			0		494,465	316,490	177,975
会議費	161,740	104,530	3,513	269,783	0	0	0		269,783	381,977	△ 112,194
資料費	14,106	27,176	10,713	51,995			0		51,995	54,429	△ 2,434
諸経費	27,233	87,527	11,033	125,793		80	80		125,873	148,576	△ 22,703
印刷製本費	0		446,040	446,040			0		446,040	529,140	△ 83,100
電気代						15,080	15,080		15,080	15,319	△ 239
建物借料						60,000	60,000		60,000	60,000	0
管理費	0	0	0	0	0	0	0	864,487	864,487	611,225	253,262
評議員・理事会費								86,174	86,174	42,336	43,838
旅費交通費								270,940	270,940	171,500	99,440
通信事務費								14,728	14,728	14,166	562
会議費								11,600	11,600	23,586	△ 11,986
消耗品費								18,265	18,265	87,989	△ 69,724
慶弔交際費								125,998	125,998	13,262	112,736
広告宣伝費								54,920	54,920	52,790	2,130
租税公課法人税								70,000	70,000	70,000	0
諸経費								211,862	211,862	135,596	76,266
経常費用計	553,033	1,896,549	758,979	3,208,561	5,260	76,774	82,034	864,487	4,155,082	4,169,986	△ 14,904
当期経常増減額	△ 196,033	△ 594,249	△ 718,979	△ 1,509,261	64,240	114,526	178,766	859,868	△ 470,627	292,681	△ 763,308
2 経常外増減の部											
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用											
前期決算修正損								0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 196,033	△ 594,249	△ 718,979	△ 1,509,261	64,240	114,526	178,766	859,868	△ 470,627	292,681	△ 763,308
一般正味財産期首残高	786,924	912,528	2,989,010	4,688,462	166,710	△ 6,461	160,249	2,280,204	7,128,915	6,836,234	292,681
一般正味財産期末残高	590,891	318,279	2,270,031	3,179,201	230,950	108,065	339,015	3,140,072	6,658,288	7,128,915	△ 470,627
II 指定正味財産増減の部											
(1) 指定正味財産増加	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 指定正味財産減少	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	155,924	257,483	586,593	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	0
指定正味財産期末残高	155,924	257,483	586,593	1,000,000	0	0	0	0	1,000,000	1,000,000	0
III 正味財産期末残高	746,815	575,762	2,856,624	4,179,201	230,950	108,065	339,015	3,140,072	7,658,288	8,128,915	△ 470,627

注記: 借入限度額 0円